## Admonitio.

In his duobus Paradigmatis describendis, & ediscendis, hujus linguae studiosus initio se diligenter exercebit, ut rationem punctorum, significationem, & naturam affixorum perdiscat: quæ in omnibus orationis partibus latissimè patent.

## Demonstratiuum.

Propositum  
demonstra-  
tiuum. 4 Demonstratiuum pronomen numeri singularis masculinigenesis est **hi**, **ze**, **hic**, **iste**: fæminini generis, **zi**, **zo**, **zoh**, **zotz**, **hac**, **ista**: communis generis, **zu**, **hic** & **hac**. In numero autem plurali utriusque generis, **el**, & **elch** **elle**, **isti**, & **istæ**.

## Relatiuum.

5 Relatiuum pronomen extra interrog.

terrogationem, est אֲשֶׁר ascier, utriusque generis, & numeri: significat enim, qui, quæ, quos, quas, cuius, cui, quorum, quarum, quibus, &c. & loco hujus sæpe ponitur sola litera ו, ut infrà dicetur fusiùs 4. par. cap. 2, num. 8.

*Interrogatiuum.*

6 Interrogatiua sunt פָּה מַה כִּי me, ma, ma, mi : quorum ptimum dicitur solùm de homine, ut פִּי אֶתְחָ בְּנֵי mi atta beni, quis tu fili mi? Gen. 17. Reliquia tria dicūtur de omnibus rebus excepto homine, ut פָּה מִשְׁפָּט הָאִישׁ me mispat haisc, quod judicium, siue quis habitus illius viri? 2. Reg. 1.

7 Est autem obseruandum, quâdo post פִּי mi, vel מה ma, sequitur aliud relatiuum, tunc ipsum פִּי mi, vel מה ma, non sonare quis vel quid, sed is, vel id, ut מה שְׁחִיה ma sciehaja, id quod fuit. Eccles. 1.

## Appendix.

1 Demonstrativa, Relatum, & Interrogativa, Articulos, more Nominum, admittunt. *לזה* laze, huic, *זה* eth ze, hunc, *מי* mizze, ab hoc. Atque ita tria fœminina singularia *לאלה* leelle, his *אלה* eth elle, hos, has, *מאללה* meelle, ab his. *Sic אשר לאך לאשכיר*, cui, quibus, *אתה אשכיר*, quē, quam, quos, quas, quod, quæ. *Sic אמר לאמי*, cu-  
ius? cui? quorum? quarum? quibus?  
*אתה ממי*, quem? quā? quos? quas?  
*מי מימי*, à quo? à qua? à quibus?  
*Eodemq; modo cætera interrogativa.*

2 Quando post *מה מי*, *מה מא*, &c. se-  
quitur relatum *אשר אלכير*, vel *וְ* scie,  
*illus מה mi*, vel *זה ma*, non censetur esse  
interrogatum, sed relatum, ut Eccles. I.  
*מה מה ma sciehaja*, id quod fuit.  
*quamquam hoc quoque vulgatus Inter-*  
*pres verrit, Quid est quod fuit?* & Se-  
ptuaginta, *τι τὸ γεγονός;*

3 *Eis*

3 Eisi reciprocis Hebraicarere videntur, eorum tamen loco viuntur affixis tertiae personæ in verbis, nominibus, & alijs orationis partibus, quæ affixa recipiunt. In ceteris integra pronomina ejusdem persone adhibent. Ergo יְבָרֹךְ devaro, explicabitur verbum ejus, & verbum suum: יְמַדֵּשׁ sciemaro, vel יְמַדֵּשׁ sciama otho, custodiuit eum, vel custodiuit se: יְלִיָּה nghalau, super eum, & super se: Porro, ex orationis contextu vira significatio sit usurpanda, facile intelligetur.